
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 옥련1동

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 자생단체 활동지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

옥련1동 311,279 309,420 1,859

지방행정 역량 강화 121,226 118,426 2,800

자생단체 활동지원 121,226 118,426 2,800

통반장 사기진작 지원 118,426 118,426 0

301 일반보상금 118,426 118,426 0

05 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 112,560 112,560 0

○통반장활동보상금 112,560

ο 통장수당 76,800

ο 통장상여금 12,800

ο 통장회의수당 15,360

ο 반장보상금 7,600

200,000원*32명*12월

200,000원*32명*2회

20,000원*32명*2회*12월

25,000원*152명*2회

11 기타보상금 5,866 5,866 0

○통반장쓰레기봉투지원 5,866

ο 통장 658

ο 반장 5,208

571원*32명*3매*12월

571원*152명*5매*12월

자율방범대 실비지원 2,800 0 2,800

301 일반보상금 2,800 0 2,800

04 자율방범대실비지원 2,800 0 2,800

○자율방범대원 활동비 지원 2,800700,000원*4회

주민자치 기반 강화 78,236 73,780 4,456

주민자치센터 지원 78,236 73,780 4,456

주민자치센터 관리 지원 78,236 73,780 4,456

201 일반운영비 20,500 20,500 0

01 사무관리비 19,800 19,800 0

○일반수용비 3,000

○운영수당 16,800

3,000,000원

50,000원*28명*12월

02 공공운영비 700 700 0

○시설장비유지비 700700,000원

301 일반보상금 53,280 53,280 0

11 기타보상금 53,280 53,280 0

○강사수당 17,280

○센터 자원활동가 보상금

36,000

30,000원*6강좌*8시간*12월

15,000원*8명*25일*12월

405 자산취득비 4,456 0 4,456

01 자산및물품취득비 4,456 0 4,456

○다목적실 음향시스템 구입 3,300

○문서세단기 800

○OA칸막이(작은도서관) 356

3,300,000원

800,000원*1대

356,000원*1식



부서: 옥련1동

정책: 주민 행정 편의 도모

단위: 고객만족 서비스 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

주민 행정 편의 도모 2,112 2,112 0

고객만족 서비스 지원 2,112 2,112 0

통합민원 창구 운영 2,112 2,112 0

201 일반운영비 2,112 2,112 0

01 사무관리비 2,112 2,112 0

○일반수용비 2,112

ο 통합민원발급기 소모품 구입 2,1122,112,000원

동 청사시설 정비 및 운영 19,610 30,011 △10,401

동 청사 환경개선 19,610 30,011 △10,401

동 청사 시설 보수 및 개선 19,610 30,011 △10,401

201 일반운영비 200 0 200

02 공공운영비 200 0 200

○출입문 무인경비시스템 설치 200200,000원*1식

401 시설비및부대비 19,410 24,877 △5,467

01 시설비 19,410 24,877 △5,467

○동청사 옥상 및 지붕 방수 공사

16,000

○출입문 방범셔터 설치 공사 3,410

16,000,000원*1식

3,410,000원*1식

행정운영경비(옥련1동) 90,095 85,091 5,004

기본경비(옥련1동) 90,095 85,091 5,004

기본경비 세부사업(옥련1동) 90,095 85,091 5,004

201 일반운영비 55,045 52,791 2,254

01 사무관리비 19,389 17,035 2,354

○일반수용비 10,965

○급량비 6,912

○시설장비 임차료 1,512

ο 정수기 임차료 792

ο 비데 임차료 720

76,140원*12명*12월

8,000원*12명*6식*12월

33,000원*2대*12월

30,000원*2대*12월

02 공공운영비 35,656 35,756 △100

○공공요금 및 제세 32,000

○사회복지 담당 업무폰 456

○시설장비유지비 3,200

32,000,000원

38,000원*12월

3,200,000원

202 여비 17,280 15,840 1,440

01 국내여비 17,280 15,840 1,440

○출장여비 17,28010,000원*12명*12일*12월

203 업무추진비 10,080 10,040 40

01 기관운영업무추진비 6,600 6,600 0

○기관운영업무추진비 6,600550,000원*12월



부서: 옥련1동

정책: 행정운영경비(옥련1동)

단위: 기본경비(옥련1동) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 정원가산업무추진비 480 440 40

○정원가산업무추진비 48040,000원*12명

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○부서운영업무추진비 3,000250,000원*12월

307 민간이전 6,420 6,420 0

05 민간위탁금 6,420 6,420 0

○무인경비시스템용역료 2,220

○방화관리업무대행료 1,320

○전기안전관리대행료 1,680

○승강기관리대행료 1,200

185,000원*12월

110,000원*12월

140,000원*12월

100,000원*12월

405 자산취득비 1,270 0 1,270

01 자산및물품취득비 1,270 0 1,270

○분말소화기 구입 330

○강연대 640

○청소기 300

330,000원

320,000원*2대

300,000원*1대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 옥련2동

정책: 자치행정 역량 강화

단위: 자생단체 활동지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

옥련2동 355,047 333,651 21,396

자치행정 역량 강화 109,456 109,456 0

자생단체 활동지원 109,456 109,456 0

통반장 사기진작 지원 106,656 106,656 0

301 일반보상금 106,656 106,656 0

05 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 100,290 100,290 0

○통반장활동보상금 100,290

ο 통장수당 67,200

ο 통장상여금 11,200

ο 통장회의수당 13,440

ο 반장보상금 8,450

200,000원*28명*12월

200,000원*28명*2회

20,000원*28명*2회*12월

25,000원*169명*2회

11 기타보상금 6,366 6,366 0

○통반장쓰레기봉투지원 6,366

ο 통장 576

ο 반장 5,790

571원*28명*3매*12월

571원*169명*5매*12월

자율방범대 지원 2,800 2,800 0

301 일반보상금 2,800 2,800 0

04 자율방범대실비지원 2,800 2,800 0

○자율방범대원 활동비 지원 2,800700,000원*4회

주민자치 기반강화 125,384 104,252 21,132

주민자치센터 지원 125,384 104,252 21,132

주민자치센터 관리 지원 125,384 104,252 21,132

201 일반운영비 22,800 22,800 0

01 사무관리비 19,800 19,800 0

○일반수용비 3,000

○운영수당 16,800

3,000,000원

50,000원*28명*12월

02 공공운영비 3,000 3,000 0

○시설장비유지비 3,0003,000,000원

301 일반보상금 73,800 73,800 0

11 기타보상금 73,800 73,800 0

○주민자치센터 자원봉사자 보상금

45,000

○강사수당 28,800

15,000원*10명*25일*12월

30,000원*10강좌*8시간*12월

405 자산취득비 28,784 7,652 21,132

01 자산및물품취득비 28,784 6,652 22,132

○주민자치센터 물품 구입 1,590

ο 도서관 열람용 의자 1,590

○음향시스템 구입 5,749

ο 4층 강당 음향시스템 3,704

106,000원*15개

3,704,000원*1식



부서: 옥련2동

정책: 주민자치 기반강화

단위: 주민자치센터 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ο 3층 다목적실 음향시스템 1,914

ο 음향 게이블 131

○트랙스타 런닝머신 17,605

○입식 싸이클 3,840

1,914,000원*1식

131,000원*1식

3,521,000원*5대

1,920,000원*2대

주민편의 행정체계 구축 2,766 2,766 0

고객만족 서비스 지원 2,766 2,766 0

통합민원 창구 운영 2,766 2,766 0

201 일반운영비 2,766 2,766 0

01 사무관리비 2,766 2,766 0

○일반수용비 2,766

ο 통합민원발급기 소모품 구입 2,7662,766,000원

동 청사시설 정비 및 운영 7,004 6,767 237

동 청사 환경 개선 7,004 6,767 237

동 청사 시설 보수 및 개선 7,004 6,767 237

401 시설비및부대비 7,004 6,767 237

01 시설비 7,004 6,767 237

○동 주민센터 홍보물 설치 2,075

ο 종합안내 홍보물 700

ο 층별안내 홍보물 550

ο 옥련2동 관내도 홍보물 440

ο 2층 ~ 5층 출입문 안내도 385

○동 주민센터 보안카메라 설치 829

○동 주민센터 4층 전광판 설치

2,500

○파고라 수리 교체비 1,600

700,000원*1식

550,000원*1식

440,000원*1식

385,000원*1식

829,000원*1식

2,500,000원*1식

1,600,000원*1개소

행정운영경비(옥련2동) 110,437 110,410 27

기본경비(옥련2동) 110,437 110,410 27

기본경비 세부사업(옥련2동) 110,437 110,410 27

201 일반운영비 71,933 70,991 942

01 사무관리비 21,249 18,307 2,942

○일반수용비 10,965

○수족관유지관리비 1,200

○보안카메라관리비 660

○시설장비임차료 1,512

ο 정수기임차료 792

ο 비데임차료 720

○급량비 6,912

76,140원*12명*12월

100,000원*12월

55,000원*12월

33,000원*2대*12월

30,000원*2대*12월

8,000원*12명*6식*12월

02 공공운영비 50,684 52,684 △2,000

○공공요금 및 제세 44,22844,228,000원



부서: 옥련2동

정책: 행정운영경비(옥련2동)

단위: 기본경비(옥련2동) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○사회복지담당 업무폰 456

○시설장비유지비 6,000

38,000원*12월

6,000,000원

202 여비 17,280 15,840 1,440

01 국내여비 17,280 15,840 1,440

○출장여비 17,28010,000원*12명*12일*12월

203 업무추진비 10,080 10,040 40

01 기관운영업무추진비 6,600 6,600 0

○기관운영업무추진비 6,600550,000원*12월

02 정원가산업무추진비 480 440 40

○정원가산업무추진비 48040,000원*12명

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○부서운영업무추진비 3,000250,000원*12월

307 민간이전 6,524 6,524 0

05 민간위탁금 6,524 6,524 0

○무인경비시스템운영 2,220

○방화관리업무대행료 1,320

○전기설비안전관리대행료 1,664

○승강기관리대행료 1,320

185,000원*12월

110,000원*12월

138,600원*12월

110,000원*12월

405 자산취득비 4,620 7,015 △2,395

01 자산및물품취득비 4,620 7,015 △2,395

○행사용 테이블 700

○행사용 의자 620

○행사용 천막 900

○재난 손수건 구입 2,400

70,000원*10개

6,200원*100개

450,000원*2개

400,000원*6개



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 선학동

정책: 자치행정 역량강화

단위: 자생단체 활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

선학동 327,148 311,537 15,611

자치행정 역량강화 136,451 136,451 0

자생단체 활동 지원 136,451 136,451 0

통반장 사기진작 지원 133,651 133,651 0

301 일반보상금 133,651 133,651 0

05 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 126,880 126,880 0

○통반장활동보상금 126,880

ο 통장수당 86,400

ο 통장상여금 14,400

ο 통장회의수당 17,280

ο 반장상여금 8,800

200,000원*36명*12월

200,000원*36명*2회

20,000원*36명*2회*12월

25,000원*176명*2회

11 기타보상금 6,771 6,771 0

○통반장쓰레기봉투지원 6,771

ο 통장 741

ο 반장 6,030

571원*36명*3매*12월

571원*176명*5매*12월

자율방범대 지원 2,800 2,800 0

301 일반보상금 2,800 2,800 0

04 자율방범대실비지원 2,800 2,800 0

○자율방범대원 활동비 지원 2,800700,000원*4회

주민자치 기반강화 84,485 85,240 △755

주민자치센터 지원 84,485 85,240 △755

주민자치센터 관리 지원 84,485 85,240 △755

201 일반운영비 20,500 20,500 0

01 사무관리비 19,800 19,800 0

○일반수용비 3,000

○운영수당 16,800

3,000,000원

50,000원*28명*12월

02 공공운영비 700 700 0

○시설장비유지비 700700,000원

301 일반보상금 59,040 59,040 0

11 기타보상금 59,040 59,040 0

○주민자치센터 자원봉사자 보상금

36,000

○강사수당 23,040

15,000원*8명*25일*12월

30,000원*8강좌*8시간*12월

405 자산취득비 4,945 5,700 △755

01 자산및물품취득비 4,945 4,700 245

○문서보관용 캐비닛 구입 640

○문서세단기 구입 781

○전자레인지 구입 114

○복사기 구입 3,410

160,000원*4개

781,000원

114,000원

3,410,000원



부서: 선학동

정책: 주민편의 행정체계 구축

단위: 고객만족 서비스 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

주민편의 행정체계 구축 2,112 2,112 0

고객만족 서비스 지원 2,112 2,112 0

통합민원 창구 운영 2,112 2,112 0

201 일반운영비 2,112 2,112 0

01 사무관리비 2,112 2,112 0

○일반수용비 2,112

ο 통합민원발급기 소모품 구입 2,1122,112,000원

동 청사시설 정비 및 운영 7,810 2,500 5,310

동 청사 환경개선 7,810 2,500 5,310

동청사 시설 보수 및 환경개선 7,810 2,500 5,310

401 시설비및부대비 7,810 2,500 5,310

01 시설비 7,810 2,500 5,310

○별관 옥상방수 및 계단실 도색 공사

7,8107,810,000원*1식

행정운영경비(선학동) 96,290 85,234 11,056

기본경비(선학동) 96,290 85,234 11,056

기본경비 세부사업(선학동) 96,290 85,234 11,056

201 일반운영비 53,990 52,854 1,136

01 사무관리비 20,878 19,942 936

○일반수용비 11,878

○급량비 7,488

○시설장비 임차료 1,512

ο 정수기 임차료 792

ο 비데 임차료 720

76,140원*13명*12월

8,000원*13명*6식*12월

33,000원*2대*12월

30,000원*2대*12월

02 공공운영비 33,112 32,912 200

○공공요금 및 제세 28,000

○연료비 1,000

○시설장비유지비 3,200

○사회복지담당 업무폰 912

28,000,000원

1,000,000원

3,200,000원

38,000원*12월*2대

202 여비 18,720 18,720 0

01 국내여비 18,720 18,720 0

○출장여비 18,72010,000원*13명*12일*12월

203 업무추진비 10,720 10,120 600

01 기관운영업무추진비 6,600 6,600 0

○기관운영업무추진비 6,6006,600,000원

02 정원가산업무추진비 520 520 0

○정원가산업무추진비 52040,000원*13명

04 부서운영업무추진비 3,600 3,000 600



부서: 선학동

정책: 행정운영경비(선학동)

단위: 기본경비(선학동) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○부서운영업무추진비 3,600300,000원*12월

307 민간이전 3,540 3,540 0

05 민간위탁금 3,540 3,540 0

○무인경비시스템 운영 2,220

○방화관리업무대행 1,320

185,000원*12월

110,000원*12월

405 자산취득비 9,320 0 9,320

01 자산및물품취득비 9,320 0 9,320

○복사기 구입 6,820

○팩스기기 구입 825

○행사용 테이블 1,000

○행사용 의자 675

3,410,000원*2대

275,000원*3대

100,000원*10개

13,500원*50개



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 연수1동

정책: 자치행정 역량강화

단위: 자생단체 활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

연수1동 436,218 452,642 △16,424

자치행정 역량강화 185,931 185,931 0

자생단체 활동 지원 185,931 185,931 0

통반장 사기진작 지원 183,131 183,131 0

301 일반보상금 183,131 183,131 0

05 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 173,420 173,420 0

○통반장활동보상금 160,720

ο 통장수당 117,600

ο 통장상여금 19,600

ο 통장회의수당 23,520

○반장보상금 12,700

200,000원*49명*12월

200,000원*49명*2회

20,000원*49명*2회*12월

25,000원*254명*2회

11 기타보상금 9,711 9,711 0

○통반장쓰레기봉투지원 9,711

ο 통장 1,008

ο 반장 8,703

571원*49명*3매*12월

571원*254명*5매*12월

자율방범대 지원 2,800 2,800 0

301 일반보상금 2,800 2,800 0

04 자율방범대실비지원 2,800 2,800 0

○자율방범대원 활동비 지원 2,800700,000원*4회

주민자치 기반 강화 107,600 120,169 △12,569

주민자치센터 지원 107,600 120,169 △12,569

주민자치센터 관리 지원 107,600 120,169 △12,569

201 일반운영비 24,800 24,800 0

01 사무관리비 21,800 21,800 0

○일반수용비 5,000

○운영수당 16,800

5,000,000원

50,000원*28명*12월

02 공공운영비 3,000 3,000 0

○시설장비유지비 3,0003,000,000원

301 일반보상금 82,800 82,800 0

11 기타보상금 82,800 82,800 0

○강사수당(보상금)

28,800

○주민자치센터 자원봉사자 보상금

54,000

30,000원*10강좌*8시간*12월

15,000원*25일*12명*12월

주민편의 행정체계 구축 4,675 8,766 △4,091

고객만족 서비스 지원 2,766 2,766 0

통합민원 창구 운영 2,766 2,766 0

201 일반운영비 2,766 2,766 0



부서: 연수1동

정책: 주민편의 행정체계 구축

단위: 고객만족 서비스 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 2,766 2,766 0

○일반수용비 2,766

ο 통합민원발급기 소모품 구입 2,7662,766,000원

동청사 시설정비 및 운영 1,909 6,000 △4,091

동 청사 시설 보수 및 개선 1,909 6,000 △4,091

401 시설비및부대비 1,909 6,000 △4,091

01 시설비 1,909 6,000 △4,091

○1층 화장실 출입구 CCTV 설치 공사

919

○주차장 상단 덮개 빗물받이 설치 공사

990

918,500원*1식

990,000원*1식

행정운영경비(연수1동) 138,012 137,776 236

기본경비(연수1동) 138,012 137,776 236

기본경비 세부사업(연수1동) 138,012 137,776 236

201 일반운영비 97,534 98,016 △482

01 사무관리비 22,078 22,560 △482

○일반수용비 11,878

○급량비 7,488

○정수기 임차료 792

○비데 임차료 720

○수족관 유지관리비 1,200

76,140원*13명*12월

8,000원*13명*6식*12월

33,000원*2대*12월

30,000원*2대*12월

100,000원*12월

02 공공운영비 75,456 75,456 0

○공공요금 및 제세 72,000

○사회복지담당 업무폰 456

○시설장비유지비 3,000

6,000,000원*12월

38,000원*12월

3,000,000원

202 여비 18,720 20,160 △1,440

01 국내여비 18,720 20,160 △1,440

○출장여비 18,72010,000원*13명*12일*12월

203 업무추진비 10,720 10,160 560

01 기관운영업무추진비 6,600 6,600 0

○기관운영업무추진비 6,600550,000원*12월

02 정원가산업무추진비 520 560 △40

○정원가산업무추진비 52040,000원*13명

04 부서운영업무추진비 3,600 3,000 600

○부서운영업무추진비 3,600300,000원*12월

307 민간이전 8,688 8,688 0

05 민간위탁금 8,688 8,688 0

○무인경비시스템운영 2,220

○방화관리업무대행 1,320

185,000원*12월

110,000원*12월



부서: 연수1동

정책: 행정운영경비(연수1동)

단위: 기본경비(연수1동) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○전기안전관리대행료 3,960

○승강기유지보수관리대행료 1,188

330,000원*12월

99,000원*12월

405 자산취득비 2,350 752 1,598

01 자산및물품취득비 2,350 752 1,598

○텔레비전 구입 1,000

○행사용 천막 구입 1,350

1,000,000원*1대

450,000원*3대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 연수2동

정책: 자치행정 역량강화

단위: 자생단체 활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

연수2동 335,752 374,485 △38,733

자치행정 역량강화 136,099 135,931 168

자생단체 활동 지원 136,099 135,931 168

통반장 사기진작 지원 133,299 133,131 168

301 일반보상금 133,299 133,131 168

05 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 125,350 125,250 100

○통반장활동보상금 125,350

ο 통장수당 84,000

ο 통장상여금 14,000

ο 통장회의수당 16,800

ο 반장보상금 10,550

200,000원*35명*12월

200,000원*35명*2회

20,000원*35명*2회*12월

25,000원*211명*2회

11 기타보상금 7,949 7,881 68

○통반장 쓰레기봉투 지원 7,949

ο 통장 720

ο 반장 7,229

571원*35명*3매*12월

571원*211명*5매*12월

자율방범대 지원 2,800 2,800 0

301 일반보상금 2,800 2,800 0

04 자율방범대실비지원 2,800 2,800 0

○자율방범대원 활동비 지원 2,800700,000원*4회

주민자치 기반강화 89,155 105,462 △16,307

주민자치센터 지원 89,155 105,462 △16,307

주민자치센터 관리 지원 89,155 105,462 △16,307

201 일반운영비 20,500 20,500 0

01 사무관리비 19,800 19,800 0

○일반수용비 3,000

○운영수당 16,800

3,000,000원

50,000원*28명*12월

02 공공운영비 700 700 0

○시설장비유지비 700700,000원

301 일반보상금 59,040 53,280 5,760

11 기타보상금 59,040 53,280 5,760

○주민자치센터 자원봉사자 보상금

36,000

○강사수당 23,040

15,000원*8명*25일*12월

30,000원*8강좌*8시간*12월

401 시설비및부대비 7,615 23,622 △16,007

01 시설비 7,615 23,622 △16,007

○3층 강의실 도장 공사 715

○3, 4층 바닥 왁스코팅 4,400

○다목적실(지하1층) 곰팡이제거 및 단열시공

2,500

715,000원

2,200,000원*2회

2,500,000원



부서: 연수2동

정책: 주민자치 기반강화

단위: 주민자치센터 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

405 자산취득비 2,000 8,060 △6,060

01 자산및물품취득비 2,000 8,060 △6,060

○행사용 테이블 1,300

○제습기 400

○진공청소기 300

65,000원*20개

400,000원*1개

300,000원*1개

주민편의 행정체계 구축 2,766 2,766 0

고객만족 서비스 지원 2,766 2,766 0

통합민원 창구 운영 2,766 2,766 0

201 일반운영비 2,766 2,766 0

01 사무관리비 2,766 2,766 0

○일반수용비 2,766

ο 통합민원발급기 소모품 구입 2,7662,766,000원

동 청사시설 정비 및 운영 1,386 39,828 △38,442

동 청사 환경개선 1,386 39,828 △38,442

동 청사 환경개선 1,386 39,828 △38,442

401 시설비및부대비 1,386 39,828 △38,442

01 시설비 1,386 39,828 △38,442

○청사 외곽 등주 철거 및 외곽등 교체 공사

1,3861,386,000원*1식

행정운영경비(연수2동) 106,346 90,498 15,848

기본경비(연수2동) 106,346 90,498 15,848

기본경비 세부사업(연수2동) 106,346 90,498 15,848

201 일반운영비 55,534 54,398 1,136

01 사무관리비 20,878 19,942 936

○일반수용비 11,878

○급량비 7,488

○시설장비 임차료 1,512

ο 정수기 임차료 792

ο 비데 임차료 720

76,140원*13명*12월

8,000원*6식*13명*12월

33,000원*2대*12월

30,000원*2대*12월

02 공공운영비 34,656 34,456 200

○공공요금 및 제세 30,000

○시설장비유지비 3,200

○연료비 1,000

○사회복지 담당 업무폰 456

30,000,000원*1식

3,200,000원*1식

1,000,000원*1식

38,000원*12월

202 여비 18,720 18,720 0

01 국내여비 18,720 18,720 0

○출장여비 18,72010,000원*13명*12일*12월

203 업무추진비 10,720 10,120 600



부서: 연수2동

정책: 행정운영경비(연수2동)

단위: 기본경비(연수2동) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 기관운영업무추진비 6,600 6,600 0

○기관운영업무추진비 6,600550,000원*12월

02 정원가산업무추진비 520 520 0

○정원가산업무추진비 52040,000원*13명

04 부서운영업무추진비 3,600 3,000 600

○부서운영업무추진비 3,600300,000원*12월

307 민간이전 6,300 6,300 0

05 민간위탁금 6,300 6,300 0

○무인경비시스템운영 2,220

○방화관리업무대행료 1,320

○전기설비 안전관리대행료 1,440

○승강기관리업무대행료 1,320

185,000원*12월

110,000원*12월

120,000원*12월

110,000원*12월

405 자산취득비 15,072 960 14,112

01 자산및물품취득비 15,072 960 14,112

○파티션 4,476

○책상 2,640

○다용도책상 183

○보조책상(U형) 1,513

○3단이동서랍 1,852

○라운지용의자 284

○복사기 3,410

○선풍기 450

○소화기 264

4,476,000원*1식

240,000원*11개

182,600원*1개

137,500원*11개

168,300원*11개

283,100원*1개

3,410,000원*1대

90,000원*5대

22,000원*12개



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 연수3동

정책: 자치행정 역량강화

단위: 자생단체 활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

연수3동 329,696 325,593 4,103

자치행정 역량강화 125,622 125,622 0

자생단체 활동 지원 125,622 125,622 0

통반장 사기진작 지원 122,822 122,822 0

301 일반보상금 122,822 122,822 0

05 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 116,490 116,490 0

○통장수당 79,200

○통장상여금 13,200

○통장회의수당 15,840

○반장보상금 8,250

200,000원*33명*12월

200,000원*33명*2회

20,000원*33명*2회*12월

25,000원*165명*2회

11 기타보상금 6,332 6,332 0

○통반장쓰레기봉투지원 6,332

ο 통장 679

ο 반장 5,653

571원*33명*3매*12월

571원*165명*5매*12월

자율방범대 실비지원 2,800 2,800 0

301 일반보상금 2,800 2,800 0

04 자율방범대실비지원 2,800 2,800 0

○자율방범대원 활동비 지원 2,800700,000원*4회

주민자치 기반강화 90,230 88,105 2,125

주민자치센터 지원 90,230 88,105 2,125

주민자치센터 관리 지원 90,230 88,105 2,125

201 일반운영비 21,500 21,500 0

01 사무관리비 19,800 19,800 0

○일반수용비 3,000

○운영수당 16,800

3,000,000원

50,000원*28명*12월

02 공공운영비 1,700 1,700 0

○시설장비유지비 700

○헬스장 운동기구 수리비 1,000

700,000원

1,000,000원

301 일반보상금 62,280 62,280 0

11 기타보상금 62,280 62,280 0

○주민자치센터 자원봉사자 보상금

45,000

○강사수당 17,280

15,000원*10명*25일*12월

30,000원*6강좌*8시간*12월

405 자산취득비 6,450 4,325 2,125

01 자산및물품취득비 5,450 3,325 2,125

○주민자치센터 물품 구매 2,040

ο 탁구대 1,740

ο 탁구 펜스 300

○전자복사기 3,410

580,000원*3개

60,000원*5개

3,410,000원



부서: 연수3동

정책: 주민자치 기반강화

단위: 주민자치센터 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 도서구입비 1,000 1,000 0

○주민자치센터 비치용 도서구입 1,0001,000,000원

주민편의 행정체계 구축 2,112 2,112 0

고객만족 서비스 지원 2,112 2,112 0

통합민원 창구 운영 2,112 2,112 0

201 일반운영비 2,112 2,112 0

01 사무관리비 2,112 2,112 0

○통합민원발급기 소모품 구입 2,1122,112,000원

행정운영경비(연수3동) 111,732 90,504 21,228

기본경비(연수3동) 111,732 90,504 21,228

기본경비 세부사업(연수3동) 111,732 90,504 21,228

201 일반운영비 57,898 53,793 4,105

01 사무관리비 20,842 18,489 2,353

○일반수용비 11,878

○급량비 7,488

○시설장비임차료 1,476

ο 정수기 임차료 396

ο 비데 임차료 1,080

76,140원*13명*12월

8,000원*13명*6식*12월

33,000원*1대*12월

30,000원*3대*12월

02 공공운영비 37,056 35,304 1,752

○시설장비유지비 3,600

○구정홍보게시판 유지보수 1,000

○공공요금 및 제세 30,000

○연료비 2,000

○사회복지담당 업무폰 456

3,600,000원

1,000,000원

30,000,000원

2,000,000원

38,000원*12월

202 여비 18,720 17,280 1,440

01 국내여비 18,720 17,280 1,440

○출장여비 18,72010,000원*13명*12일*12월

203 업무추진비 10,120 10,080 40

01 기관운영업무추진비 6,600 6,600 0

○기관운영업무추진비 6,600550,000원*12월

02 정원가산업무추진비 520 480 40

○정원가산업무추진비 52040,000원*13명

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○부서운영업무추진비 3,000250,000원*12월

307 민간이전 6,060 6,060 0

05 민간위탁금 6,060 6,060 0

○무인경비시스템운영 2,220

○방화관리업무대행 1,320

○승강기유지보수대행 1,320

185,000원*12월

110,000원*12월

110,000원*12월



부서: 연수3동

정책: 행정운영경비(연수3동)

단위: 기본경비(연수3동) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○전기안전관리대행 1,200100,000원*12월

405 자산취득비 18,934 3,291 15,643

01 자산및물품취득비 18,934 3,291 15,643

○의자및복사기구입 8,460

ο 직원 사무용의자 2,550

ο 전자복사기 3,410

ο 전광판 2,500

○철제 앵글 5,300

○캐비닛 4,800

○소화기 374

170,000원*15개

3,410,000원*1개

2,500,000원*1개

5,300,000원

240,000원*20개

22,000원*17개



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 청학동

정책: 자치행정 역량강화

단위: 자생단체 활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

청학동 427,872 418,852 9,020

자치행정 역량강화 179,751 179,751 0

자생단체 활동 지원 179,751 179,751 0

통반장 사기진작 지원 176,951 176,951 0

301 일반보상금 176,951 176,951 0

05 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 167,110 167,110 0

○통반장활동보상금 167,110

ο 통장수당 112,800

ο 통장상여금 18,800

ο 통장회의수당 22,560

ο 반장보상금 12,950

200,000원*47명*12월

200,000원*47명*2회

20,000원*47명*2회*12월

25,000원*259명*2회

11 기타보상금 9,841 9,841 0

○통반장쓰레기봉투지원 9,841

ο 통장 967

ο 반장 8,874

571원*47명*3매*12월

571원*259명*5매*12월

자율방범대 지원 2,800 2,800 0

301 일반보상금 2,800 2,800 0

04 자율방범대실비지원 2,800 2,800 0

○자율방범대원 활동비 지원 2,800700,000원*4회

주민자치 기반강화 149,796 125,455 24,341

주민자치센터 지원 149,796 125,455 24,341

주민자치센터 관리 지원 149,796 125,455 24,341

201 일반운영비 30,200 27,700 2,500

01 사무관리비 21,000 21,000 0

○일반수용비 3,000

○일반수용비(청능마을) 1,200

○운영수당 16,800

3,000,000원

1,200,000원

50,000원*28명*12월

02 공공운영비 9,200 6,700 2,500

○시설장비유지비 700

○시스템냉난방기 보수 2,500

○공공요금및제세(청능마을) 6,000

700,000원

2,500,000원

500,000원*12월

301 일반보상금 95,040 86,040 9,000

11 기타보상금 95,040 86,040 9,000

○주민자치센터 자원봉사자 보상금

45,000

○주민자치센터 자원봉사자 보상금(청능마을)

27,000

○강사수당 23,040

15,000원*10명*25일*12월

15,000원*6명*25일*12월

30,000원*8강좌*8시간*12월

307 민간이전 2,220 2,220 0



부서: 청학동

정책: 주민자치 기반강화

단위: 주민자치센터 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

05 민간위탁금 2,220 2,220 0

○무인경비시스템 운영(청능마을)

2,220185,000원*12월

401 시설비및부대비 14,286 803 13,483

01 시설비 14,286 803 13,483

○주민자치센터 환경개선 공사

14,28614,286,000원*1식

405 자산취득비 8,050 8,692 △642

01 자산및물품취득비 8,050 3,692 4,358

○체력단련실 냉난방기 구입 3,600

○복사기 구입 3,410

○제1강의실 사물함 구입 1,040

3,600,000원*1대

3,410,000원*1대

260,000원*4개

주민편의 행정체계 구축 2,766 2,766 0

고객만족 서비스 지원 2,766 2,766 0

통합민원 창구 운영 2,766 2,766 0

201 일반운영비 2,766 2,766 0

01 사무관리비 2,766 2,766 0

○일반수용비 2,766

ο 통합민원발급기 소모품 구입 2,7662,766,000원

동 청사시설 정비 및 운영 3,000 12,020 △9,020

동 청사 환경개선 3,000 12,020 △9,020

꽃길조성사업 3,000 3,000 0

206 재료비 3,000 3,000 0

01 재료비 3,000 3,000 0

○초화 구입 3,0003,000,000원*1식

행정운영경비(청학동) 92,559 98,860 △6,301

기본경비(청학동) 92,559 98,860 △6,301

기본경비 세부사업(청학동) 92,559 98,860 △6,301

201 일반운영비 57,059 58,480 △1,421

01 사무관리비 20,878 21,360 △482

○일반수용비 11,878

○급량비 7,488

○시설장비 임차료 1,512

ο 정수기 임차료 792

ο 비데 임차료 720

76,140원*13명*12월

8,000원*13명*6식*12월

33,000원*2대*12월

30,000원*2대*12월

02 공공운영비 36,181 37,120 △939

○공공요금 및 제세 31,925

○시설장비유지비 3,600

○연료비 200

31,925,000원

3,600,000원

200,000원



부서: 청학동

정책: 행정운영경비(청학동)

단위: 기본경비(청학동) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○사회복지 담당 업무폰 45638,000원*12월

202 여비 18,720 20,160 △1,440

01 국내여비 18,720 20,160 △1,440

○출장여비 18,72010,000원*13명*12일*12월

203 업무추진비 10,720 10,160 560

01 기관운영업무추진비 6,600 6,600 0

○기관운영업무추진비 6,600550,000원*12월

02 정원가산업무추진비 520 560 △40

○정원가산업무추진비 52040,000원*13명

04 부서운영업무추진비 3,600 3,000 600

○부서운영업무추진비 3,600300,000원*12월

307 민간이전 6,060 6,060 0

05 민간위탁금 6,060 6,060 0

○무인경비시스템운영 2,220

○방화관리업무대행 1,320

○전기설비안전관리대행 1,200

○승강기관리업무대행 1,320

185,000원*12월

110,000원*12월

100,000원*12월

110,000원*12월



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 동춘1동

정책: 자치행정 역량강화

단위: 자생단체 활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

동춘1동 275,603 282,894 △7,291

자치행정 역량강화 120,215 101,606 18,609

자생단체 활동 지원 120,215 101,606 18,609

통반장 사기진작 지원 117,415 98,806 18,609

301 일반보상금 117,415 98,806 18,609

05 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 111,960 94,310 17,650

○통반장 활동보상금 111,960

ο 통장수당 76,800

ο 통장상여금 12,800

ο 통장회의수당 15,360

ο 반장보상금 7,000

200,000원*32명*12월

200,000원*32명*2회

20,000원*32명*2회*12월

25,000원*140명*2회

11 기타보상금 5,455 4,496 959

○통반장쓰레기봉투지원 5,455

ο 통장 658

ο 반장 4,797

571원*32명*3매*12월

571원*140명*5매*12월

자율방범대 지원 2,800 2,800 0

301 일반보상금 2,800 2,800 0

04 자율방범대실비지원 2,800 2,800 0

○자율방범대원 활동비 지원 2,800700,000원*4회

주민자치 기반강화 80,540 80,540 0

주민자치센터 지원 80,540 80,540 0

주민자치센터 관리 지원 80,540 80,540 0

201 일반운영비 20,500 20,500 0

01 사무관리비 19,800 19,800 0

○일반수용비 3,000

○운영수당 16,800

3,000,000원

50,000원*28명*12월

02 공공운영비 700 700 0

○시설장비유지비 700700,000원

301 일반보상금 59,040 59,040 0

11 기타보상금 59,040 59,040 0

○기타보상금 59,040

ο 주민자치센터 자원봉사자 실비보상금

36,000

ο 주민자치센터 강사수당

23,040

15,000원*8명*25일*12월

30,000원*8강좌*8시간*12월

405 자산취득비 1,000 1,000 0

02 도서구입비 1,000 1,000 0

○주민자치센터 비치용 도서구입

1,0001,000,000원*1회



부서: 동춘1동

정책: 주민편의 행정체계 구축

단위: 고객만족 서비스 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

주민편의 행정체계 구축 2,112 2,112 0

고객만족 서비스 지원 2,112 2,112 0

통합민원창구 운영 2,112 2,112 0

201 일반운영비 2,112 2,112 0

01 사무관리비 2,112 2,112 0

○일반수용비 2,112

ο 통합민원발급기 소모품 구입 2,1122,112,000원

동 청사시설 정비 및 운영 2,900 28,750 △25,850

동 청사 환경개선 2,900 28,750 △25,850

동청사 시설 보수 및 개선 2,900 28,750 △25,850

401 시설비및부대비 2,900 28,750 △25,850

01 시설비 2,900 28,750 △25,850

○동 청사 환경개선공사 2,9002,900,000원

행정운영경비(동춘1동) 69,836 69,886 △50

기본경비(동춘1동) 69,836 69,886 △50

기본경비 세부사업(동춘1동) 69,836 69,886 △50

201 일반운영비 43,376 42,658 718

01 사무관리비 16,120 14,272 1,848

○일반수용비 8,224

○급량비 5,184

○시설장비 임차료 2,712

ο 정수기 임차료 792

ο 비데 임차료 720

ο 수족관 임차료 1,200

76,140원*9명*12월

8,000원*9명*6식*12월

33,000원*2대*12월

30,000원*2대*12월

100,000원*1대*12월

02 공공운영비 27,256 28,386 △1,130

○공공요금 및 제세 24,000

○시설장비유지비 2,800

○사회복지담당 업무폰 456

24,000,000원

2,800,000원

38,000원*12월

202 여비 12,960 12,960 0

01 국내여비 12,960 12,960 0

○출장여비 12,96010,000원*9명*12일*12월

203 업무추진비 9,960 9,960 0

01 기관운영업무추진비 6,600 6,600 0

○기관운영업무추진비 6,600550,000원*12월

02 정원가산업무추진비 360 360 0

○정원가산업무추진비 36040,000원*9명

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○부서운영업무추진비 3,000250,000원*12월



부서: 동춘1동

정책: 행정운영경비(동춘1동)

단위: 기본경비(동춘1동) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 3,540 3,540 0

05 민간위탁금 3,540 3,540 0

○무인경비시스템운영 2,220

○방화관리업무대행 1,320

185,000원*12월

110,000원*12월



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 동춘2동

정책: 자치행정 역량 강화

단위: 자생단체 활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

동춘2동 292,226 283,761 8,465

자치행정 역량 강화 112,856 112,856 0

자생단체 활동 지원 112,856 112,856 0

통반장 사기진작 지원 110,056 110,056 0

301 일반보상금 110,056 110,056 0

05 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 104,950 104,950 0

○통반장활동보상금 104,950

ο 통장수당 72,000

ο 통장상여금 12,000

ο 통장회의수당 14,400

ο 반장보상금 6,550

200,000원*30명*12월

200,000원*30명*2회

20,000원*30명*2회*12월

25,000원*131명*2회

11 기타보상금 5,106 5,106 0

○통반장쓰레기봉투지원 5,106

ο 통장 617

ο 반장 4,489

571원*30명*3매*12월

571원*131명*5매*12월

자율방범대 지원 2,800 2,800 0

301 일반보상금 2,800 2,800 0

04 자율방범대실비지원 2,800 2,800 0

○자율방범대원 활동비 지원 2,800700,000원*4회

주민자치 기반강화 99,102 76,533 22,569

주민자치센터 지원 99,102 76,533 22,569

주민자치센터 관리 지원 99,102 76,533 22,569

201 일반운영비 21,772 20,500 1,272

01 사무관리비 21,072 19,800 1,272

○일반수용비 3,000

○운영수당 16,800

○공기청정기 임차료(북카페)

432

○공기청정기 임차료(프로그램실)

840

3,000,000원

50,000원*28명*12월

36,000원*1대*12월

35,000원*2대*12월

02 공공운영비 700 700 0

○시설장비유지비 700700,000원

301 일반보상금 53,280 53,280 0

11 기타보상금 53,280 53,280 0

○주민자치센터 자원봉사자 보상금

36,000

○강사수당 17,280

15,000원*8명*25일*12월

30,000원*6강좌*8시간*12월

401 시설비및부대비 7,720 0 7,720

01 시설비 7,720 0 7,720



부서: 동춘2동

정책: 주민자치 기반강화

단위: 주민자치센터 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○북카페 및 회의실 리모델링 공사

7,7207,720,000원*1식

405 자산취득비 16,330 2,753 13,577

01 자산및물품취득비 15,330 1,753 13,577

○음향기기 6,930

○냉난방기 3,600

○휴게실 의자 1,530

○접이식 의자 3,270

6,930,000원*1대

3,600,000원*1대

255,000원*6개

32,700원*100개

02 도서구입비 1,000 1,000 0

○주민자치센터 비치용 도서 구입 1,0001,000,000원

주민편의 행정체계 구축 2,112 2,112 0

고객만족 서비스 지원 2,112 2,112 0

통합민원 창구 운영 2,112 2,112 0

201 일반운영비 2,112 2,112 0

01 사무관리비 2,112 2,112 0

○일반수용비 2,112

ο 통합민원발급기 소모품 구입 2,1122,112,000원

행정운영경비(동춘2동) 78,156 71,338 6,818

기본경비(동춘2동) 78,156 71,338 6,818

기본경비 세부사업(동춘2동) 78,156 71,338 6,818

201 일반운영비 44,476 43,558 918

01 사무관리비 14,920 14,272 648

○일반수용비 8,224

○급량비 5,184

○시설장비 임차료 1,512

ο 정수기 임차료 792

ο 비데 임차료 720

76,140원*9명*12월

8,000원*9명*6식*12월

33,000원*2대*12월

30,000원*2대*12월

02 공공운영비 29,556 29,286 270

○공공요금 및 제세 24,300

○시설장비유지비 2,800

○연료비 2,000

○사회복지 담당 업무폰 456

24,300,000원

2,800,000원

2,000,000원

38,000원*1대*12월

202 여비 12,960 12,960 0

01 국내여비 12,960 12,960 0

○출장여비 12,96010,000원*9명*12일*12월

203 업무추진비 9,960 9,960 0

01 기관운영업무추진비 6,600 6,600 0

○기관운영업무추진비 6,600550,000원*12월

02 정원가산업무추진비 360 360 0



부서: 동춘2동

정책: 행정운영경비(동춘2동)

단위: 기본경비(동춘2동) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○정원가산업무추진비 36040,000원*9명

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○부서운영업무추진비 3,000250,000원*12월

307 민간이전 4,860 4,860 0

05 민간위탁금 4,860 4,860 0

○무인경비시스템 운영 2,220

○방화관리업무 대행료 1,320

○승강기관리업무 대행료 1,320

185,000원*12월

110,000원*12월

110,000원*12월

405 자산취득비 5,900 0 5,900

01 자산및물품취득비 5,900 0 5,900

○캐비닛 2,400

○복사기 3,500

240,000원*10개

3,500,000원*1대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 동춘3동

정책: 자치행정 역량강화

단위: 자생단체 활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

동춘3동 316,055 271,576 44,479

자치행정 역량강화 104,738 104,738 0

자생단체 활동 지원 104,738 104,738 0

통반장 사기진작 지원 101,938 101,938 0

301 일반보상금 101,938 101,938 0

05 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 97,490 97,490 0

○통장수당 67,200

○통장상여금 11,200

○통장회의수당 13,440

○반장보상금 5,650

200,000원*28명*12월

200,000원*28명*2회

20,000원*28명*2회*12월

25,000원*113명*2회

11 기타보상금 4,448 4,448 0

○통반장쓰레기봉투지원 4,448

ο 통장 576

ο 반장 3,872

571원*28명*3매*12월

571원*113명*5매*12월

자율방범대 지원 2,800 2,800 0

301 일반보상금 2,800 2,800 0

04 자율방범대실비지원 2,800 2,800 0

○자율방범대원 활동비 지원 2,800700,000원*4회

주민자치 기반강화 74,780 83,780 △9,000

주민자치센터 지원 74,780 83,780 △9,000

주민자치센터 관리 지원 74,780 83,780 △9,000

201 일반운영비 20,500 20,500 0

01 사무관리비 19,800 19,800 0

○일반수용비 3,000

○운영수당 16,800

3,000,000원

50,000원*28명*12월

02 공공운영비 700 700 0

○시설장비유지비 700700,000원

301 일반보상금 53,280 62,280 △9,000

11 기타보상금 53,280 62,280 △9,000

○강사수당 17,280

○자원봉사자 보상금 36,000

30,000원*6강좌*8시간*12월

15,000원*8명*25일*12월

405 자산취득비 1,000 1,000 0

02 도서구입비 1,000 1,000 0

○북카페 도서구입비 1,0001,000,000원

주민편의 행정체계 구축 2,112 2,112 0

고객만족 서비스 지원 2,112 2,112 0

통합민원 창구 운영 2,112 2,112 0

201 일반운영비 2,112 2,112 0



부서: 동춘3동

정책: 주민편의 행정체계 구축

단위: 고객만족 서비스 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 2,112 2,112 0

○일반수용비 2,112

ο 통합민원발급기 소모품 구입 2,1122,112,000원

동 청사시설 정비 및 운영 52,300 0 52,300

동 청사 환경개선 52,300 0 52,300

동청사 시설 보수 및 개선 52,300 0 52,300

201 일반운영비 7,800 0 7,800

01 사무관리비 7,800 0 7,800

○건강계단 제작 설치 4,200

○행정복지센터 현판 제작 2,500

○동 게시판 제작 1,100

4,200,000원

2,500,000원

1,100,000원

401 시설비및부대비 44,500 0 44,500

01 시설비 44,500 0 44,500

○주차장 정비 공사 10,000

○동주민센터 환경개선 공사 34,500

10,000,000원

34,500,000원

행정운영경비(동춘3동) 82,125 80,946 1,179

기본경비(동춘3동) 82,125 80,946 1,179

기본경비 세부사업(동춘3동) 82,125 80,946 1,179

201 일반운영비 44,809 42,444 2,365

01 사무관리비 16,409 14,344 2,065

○일반수용비 9,137

○급량비 5,760

○시설장비 임차료 1,512

ο 정수기 임차료 792

ο 비데 임차료 720

76,140원*10명*12월

8,000원*10명*6식*12

33,000원*2대*12월

30,000원*2대*12월

02 공공운영비 28,400 28,100 300

○공공요금 및 제세 22,800

○연료비 2,800

○시설장비유지비 2,800

22,800,000원

2,800,000원

2,800,000원

202 여비 14,400 12,960 1,440

01 국내여비 14,400 12,960 1,440

○출장여비 14,40010,000원*10명*12일*12월

203 업무추진비 10,000 9,960 40

01 기관운영업무추진비 6,600 6,600 0

○기관운영업무추진비 6,600550,000원*12월

02 정원가산업무추진비 400 360 40

○정원가산업무추진비 40040,000원*10명

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○부서운영업무추진비 3,000250,000원*12월



부서: 동춘3동

정책: 행정운영경비(동춘3동)

단위: 기본경비(동춘3동) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 6,060 6,060 0

05 민간위탁금 6,060 6,060 0

○무인경비시스템운영 2,220

○방화관리업무대행료 1,320

○전기설비안전관리대행료 1,200

○승강기관리업무대행료 1,320

185,000원*12월

110,000원*12월

100,000원*12월

110,000원*12월

405 자산취득비 6,856 9,522 △2,666

01 자산및물품취득비 6,856 9,522 △2,666

○회의용탁자 420

○목재옷장 660

○민원용원탁 230

○5단도어캐비닛 2,160

○3단도어캐비닛 1,386

○회의용의자 1,846

○민원인용의자 154

420,000원*1대

330,000원*2대

230,000원*1대

240,000원*9대

198,000원*7대

142,000원*13대

77,000원*2대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 송도1동

정책: 자치행정 역량강화

단위: 자생단체 활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

송도1동 372,012 417,350 △45,338

자치행정 역량강화 147,869 147,869 0

자생단체 활동 지원 147,869 147,869 0

통반장 사기진작 지원 145,069 145,069 0

301 일반보상금 145,069 145,069 0

05 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 137,620 137,620 0

○통·리·반장활동보상금 137,620

ο 통장수당 93,600

ο 통장상여금 15,600

ο 통장회의수당 18,720

ο 반장보상금 9,700

200,000원*39명*12월

200,000원*39명*2회

20,000원*39명*2회*12월

25,000원*194명*2회

11 기타보상금 7,449 7,449 0

○통반장쓰레기봉투지원 7,449

ο 통장 802

ο 반장 6,647

571원*39명*3매*12월

571원*194명*5매*12월

자율방범대 지원 2,800 2,800 0

301 일반보상금 2,800 2,800 0

04 자율방범대실비지원 2,800 2,800 0

○자율방범대원 활동비 지원 2,800700,000원*4회

주민자치 기반강화 103,030 116,618 △13,588

주민자치센터 지원 103,030 116,618 △13,588

주민자치센터 관리 지원 103,030 116,618 △13,588

201 일반운영비 21,300 20,500 800

01 사무관리비 19,800 19,800 0

○일반수용비 3,000

○운영수당 16,800

3,000,000원

50,000원*28명*12월

02 공공운영비 1,500 700 800

○시설장비유지비 1,5001,500,000원

301 일반보상금 73,800 73,800 0

11 기타보상금 73,800 73,800 0

○강사수당 28,800

○주민자치센터 자원봉사자 보상금

45,000

30,000원*10강좌*8시간*12월

15,000원*10명*25일*12월

405 자산취득비 7,930 22,318 △14,388

01 자산및물품취득비 6,930 21,318 △14,388

○주민자치센터 음향 장비 구입

6,9306,930,000원*1식

02 도서구입비 1,000 1,000 0

○주민자치센터 비치용 도서구입 1,0001,000,000원



부서: 송도1동

정책: 주민편의 행정체계 구축

단위: 고객만족 서비스 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

주민편의 행정체계 구축 3,179 3,179 0

고객만족 서비스 지원 3,179 3,179 0

통합민원 창구 운영 3,179 3,179 0

201 일반운영비 3,179 3,179 0

01 사무관리비 3,179 3,179 0

○일반수용비 3,179

ο 통합민원발급기 소모품 구입 3,1793,179,000원

동 청사시설 정비 및 운영 6,270 41,000 △34,730

동 청사 환경개선 6,270 41,000 △34,730

동청사 유지 관리 6,270 41,000 △34,730

401 시설비및부대비 6,270 41,000 △34,730

01 시설비 6,270 41,000 △34,730

○동 청사 건강계단 설치 공사

6,2706,270,000원*1식

행정운영경비(송도1동) 111,664 108,684 2,980

기본경비(송도1동) 111,664 108,684 2,980

기본경비세부사업(송도1동) 111,664 108,684 2,980

201 일반운영비 75,826 76,456 △630

01 사무관리비 16,174 15,404 770

○일반수용비 9,137

○급량비 5,760

○시설장비임차료 1,277

ο 정수기 임차료 814

ο 비데 임차료 463

76,140원*10명*12월

8,000원*10명*6식*12월

33,900원*2대*12월

19,260원*2대*12월

02 공공운영비 59,652 61,052 △1,400

○공공요금 및 제세 55,596

○사회복지담당 업무폰 456

○시설장비유지비 3,600

55,596,000원

38,000원*12월

3,600,000원

202 여비 14,400 14,400 0

01 국내여비 14,400 14,400 0

○출장여비 14,40010,000원*10명*12일*12월

203 업무추진비 11,300 11,300 0

01 기관운영업무추진비 7,900 7,900 0

○기관운영업무추진비 7,9007,900,000원

02 정원가산업무추진비 400 400 0

○정원가산업무추진비 40040,000원*10명

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○부서운영업무추진비 3,000250,000원*12월



부서: 송도1동

정책: 행정운영경비(송도1동)

단위: 기본경비(송도1동) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 7,128 6,528 600

05 민간위탁금 7,128 6,528 600

○무인경비시스템운영 2,220

○방화관리업무대행료 1,320

○전기안전관리대행료 2,400

○승강기유지관리 1,188

185,000원*12월

110,000원*12월

200,000원*12월

99,000원*12월

405 자산취득비 3,010 0 3,010

01 자산및물품취득비 3,010 0 3,010

○간부용 의자 구입 460

○직원용 의자 구입 2,550

230,000원*2개

170,000원*15개



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 송도2동

정책: 자치행정 역량강화

단위: 자생단체 활동지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

송도2동 472,155 439,139 33,016

자치행정 역량강화 330,589 309,838 20,751

자생단체 활동지원 218,064 195,059 23,005

통반장 사기진작 지원 215,264 192,259 23,005

301 일반보상금 215,264 192,259 23,005

05 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 203,060 181,480 21,580

○통반장 활동보상금 203,060

ο 통장수당 136,800

ο 통장상여금 22,800

ο 통장회의 수당 27,360

ο 반장상여금 16,100

200,000원*57명*12월

200,000원*57명*2회

20,000원*57명*2회*12월

25,000원*322명*2회

11 기타보상금 12,204 10,779 1,425

○통반장 쓰레기봉투 지원 12,204

ο 통장 1,172

ο 반장 11,032

571원*57*3매*12월

571원*322명*5매*12월

자율방범대 지원 2,800 2,800 0

301 일반보상금 2,800 2,800 0

04 자율방범대실비지원 2,800 2,800 0

○자율방범대원 활동비 지원 2,800700,000원*4회

주민자치 기반강화 108,825 111,600 △2,775

주민자치센터관리 지원 108,825 111,600 △2,775

201 일반운영비 24,800 24,800 0

01 사무관리비 21,800 21,800 0

○일반수용비 5,000

○운영수당 16,800

5,000,000원

50,000원*28명*12월

02 공공운영비 3,000 3,000 0

○시설장비유지비 3,0003,000,000원

301 일반보상금 82,800 82,800 0

11 기타보상금 82,800 82,800 0

○주민자치센터 자원봉사자 보상금

54,000

○강사수당 28,800

15,000원*12명*25일*12월

30,000원*10강좌*8시간*12월

405 자산취득비 1,225 4,000 △2,775

01 자산및물품취득비 1,225 4,000 △2,775

○수강용 탁자 1,225245,000원*5대

주민편의 행정체계구축 3,700 3,179 521

통합민원창구 운영 3,700 3,179 521

201 일반운영비 3,700 3,179 521



부서: 송도2동

정책: 자치행정 역량강화

단위: 주민편의 행정체계구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 3,700 3,179 521

○통합민원발급기 소모품 구입 3,7003,700,000원

행정운영경비(송도2동) 141,566 129,301 12,265

기본경비(송도2동) 141,566 129,301 12,265

기본경비세부사업(송도2동) 141,566 129,301 12,265

201 일반운영비 101,158 94,563 6,595

01 사무관리비 23,702 17,107 6,595

○일반수용비 13,706

○시설장비임차료 1,356

ο 정수기 임차료 960

ο 비데 임차료 396

○급량비 8,640

76,140원*15명*12월

40,000원*2대*12월

16,500원*2대*12월

8,000원*15명*6식*12월

02 공공운영비 77,456 77,456 0

○공공요금 및 제세 72,000

○시설장비유지비 5,000

○사회복지담당 업무폰 456

6,000,000원*12월

5,000,000원

38,000원*12월

202 여비 21,600 15,840 5,760

01 국내여비 21,600 15,840 5,760

○출장여비 21,60010,000원*15명*12일*12월

203 업무추진비 12,100 11,340 760

01 기관운영업무추진비 7,900 7,900 0

○기관운영업무추진비 7,9007,900,000원

02 정원가산업무추진비 600 440 160

○정원가산업무추진비 60040,000원*15명

04 부서운영업무추진비 3,600 3,000 600

○부서운영업무추진비 3,600300,000원*12월

307 민간이전 6,708 6,708 0

05 민간위탁금 6,708 6,708 0

○무인경비시스템 운영 2,220

○방화관리업무대행료 1,320

○전기안전관리대행료 1,980

○승강기유지보수관리대행료 1,188

185,000원*12월

110,000원*12월

165,000원*12월

99,000원*12월



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 송도3동

정책: 자치행정 역량강화

단위: 자생단체 활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

송도3동 630,385 390,258 240,127

자치행정 역량강화 153,361 153,361 0

자생단체 활동 지원 153,361 153,361 0

통반장 사기진작 지원 150,561 150,561 0

301 일반보상금 150,561 150,561 0

05 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 142,200 142,200 0

○통리반장활동보상금 142,200

ο 통장수당 96,000

ο 통장상여금 16,000

ο 통장회의수당 19,200

ο 반장보상금 11,000

200,000원*40명*12월

200,000원*40명*2회

20,000원*40명*2회*12월

25,000원*220명*2회

11 기타보상금 8,361 8,361 0

○통반장쓰레기봉투지원 8,361

ο 통장 823

ο 반장 7,538

571원*40명*3매*12월

571원*220명*5매*12월

자율방범대 지원 2,800 2,800 0

301 일반보상금 2,800 2,800 0

04 자율방범대실비지원 2,800 2,800 0

○자율방범대원 활동비 지원 2,800700,000원*4회

주민자치 기반강화 227,220 51,525 175,695

주민자치센터 지원 227,220 51,525 175,695

주민자치센터 관리 지원 227,220 51,525 175,695

201 일반운영비 24,800 30,600 △5,800

01 사무관리비 21,800 30,600 △8,800

○일반수용비 5,000

○운영수당 16,800

5,000,000원

50,000원*28명*12월

02 공공운영비 3,000 0 3,000

○시설장비유지비 3,0003,000,000원

301 일반보상금 73,800 20,925 52,875

11 기타보상금 73,800 20,925 52,875

○주민자치센터 자원봉사자 보상금

45,000

○강사수당 28,800

15,000원*25일*10명*12월

30,000원*10강좌*8시간*12월

401 시설비및부대비 21,930 0 21,930

01 시설비 21,930 0 21,930

○요리교실 설치 공사 21,93021,930,000원*1식

405 자산취득비 106,690 0 106,690

01 자산및물품취득비 106,690 0 106,690



부서: 송도3동

정책: 주민자치 기반강화

단위: 주민자치센터 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○2층 59,680

ο 주민자치실 가구 일체 9,010

ο 회의실 가구 일체 2,950

ο 탕비실 가구 일체 590

ο 다목적실 가구 일체 14,560

ο 휴게실 가구 일체 1,330

ο 요리교실 가구 일체 3,520

ο 요리교실 기자재 일체 21,580

ο 주민자치실 복사기 4,000

ο 주민자치실 모사전송기 400

ο 주민자치실 노트북 1,240

ο 탕비실 냉장고 500

○3층 47,010

ο 소회의실 가구 일체 8,530

ο 프로그램실 가구 일체 12,300

ο 다목적실 가구 일체 1,950

ο 요가 및 에어로빅실 가구 일체

11,220

ο 휴게공간 가구 일체 1,950

ο 프로그램실 비디오프로젝터

2,500

ο 프로그램실 영사용 스크린 900

ο 음악교실 기자재 일체 7,660

9,010,000원*1식

2,950,000원*1식

590,000원*1식

14,560,000원*1식

1,330,000원*1식

3,520,000원*1식

21,580,000원*1식

4,000,000원*1대

400,000원*1대

1,240,000원*1식

500,000원*1대

8,530,000원*1식

12,300,000원*1식

1,950,000원*1식

11,220,000원*1식

1,950,000원*1식

2,500,000원*1대

900,000원*1대

7,660,000원*1식

주민편의 행정체계 구축 4,972 2,112 2,860

고객만족 서비스 지원 4,972 2,112 2,860

통합민원 창구 운영 4,972 2,112 2,860

201 일반운영비 2,112 2,112 0

01 사무관리비 2,112 2,112 0

○일반수용비 2,112

ο 통합민원발급기 소모품 구입 2,1122,112,000원

401 시설비및부대비 2,860 0 2,860

01 시설비 2,860 0 2,860

○통합민원순번대기시스템 설치 공사

2,8602,860,000원*1식

행정운영경비(송도3동) 244,832 183,260 61,572

기본경비(송도3동) 244,832 183,260 61,572

기본경비 세부사업(송도3동) 244,832 183,260 61,572

201 일반운영비 94,382 152,540 △58,158

01 사무관리비 50,926 118,169 △67,243

○일반수용비 10,051

○급량비 6,336

76,140원*11명*12월

8,000원*11명*6식*12월



부서: 송도3동

정책: 행정운영경비(송도3동)

단위: 기본경비(송도3동) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○시설장비임차료 2,376

ο 정수기임차료 2,376

○임대청사 원상복구비용 24,600

○신청사 이전비용 7,563

33,000원*6대*12월

24,600,000원*1식

7,563,000원*1식

02 공공운영비 33,456 34,371 △915

○공공요금 및 관리비 30,000

○시설장비유지비 3,000

○사회복지담당 업무폰 456

2,500,000원*12월

3,000,000원

38,000원*12월

03 행사운영비 10,000 0 10,000

○신청사 개청식 10,00010,000,000원*1식

202 여비 15,840 14,400 1,440

01 국내여비 15,840 14,400 1,440

○출장여비 15,84010,000원*11명*12일*12월

203 업무추진비 10,040 10,000 40

01 기관운영업무추진비 6,600 6,600 0

○기관운영업무추진비 6,600550,000원*12월

02 정원가산업무추진비 440 400 40

○정원가산업무추진비 44040,000원*11명

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○부서운영업무추진비 3,000250,000원*12월

307 민간이전 7,500 2,220 5,280

05 민간위탁금 7,500 2,220 5,280

○무인경비시스템 운영 2,220

○방화관리업무 대행 1,320

○신청사 전기안전관리 대행 2,880

○신청사 승강기유지보수관리 대행

1,080

185,000원*12월

110,000원*12월

240,000원*12월

90,000원*12월

401 시설비및부대비 45,608 0 45,608

01 시설비 45,608 0 45,608

○무인경비시스템 설치 공사 1,300

○게시판 및 안내판 설치 공사

29,980

○블라인드 설치 공사 14,328

1,300,000원*1식

29,980,000원*1식

14,328,000원*1식

405 자산취득비 37,062 4,100 32,962

01 자산및물품취득비 36,462 3,500 32,962

○지하1층 1,232

ο 창고 앵글 1,232

○1층 16,650

ο 민원실 가구 일체 10,000

ο 탕비실 가구 일체 750

ο 대기실 가구 일체 750

1,232,000원*1식

10,000,000원*1식

750,000원*1식

750,000원*1식



부서: 송도3동

정책: 행정운영경비(송도3동)

단위: 기본경비(송도3동) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ο 문서고 가구 일체 3,360

ο 창고 앵글 1,390

ο 민원인용 모사전송기 400

○4층 18,580

ο 대회의실 가구 일체 16,000

ο 창고 앵글 1,390

ο 옥상공원 가구 일체 1,190

3,360,000원*1식

1,390,000원*1식

400,000원*1대

16,000,000원*1식

1,390,000원*1식

1,190,000원*1식

02 도서구입비 600 600 0

○민원실쉼터 비치용 도서구입

60015,000원*10권*4회

406 기타자본이전 34,400 0 34,400

01 기타자본이전 34,400 0 34,400

○송도3동 임대청사 임차료 34,4008,600,000원*4월


